
 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 22 февраля 2024 года  № 172/1064-8 
г. Калининград   

  

Об исключении лиц из резерва составов участковых комиссий 

Калининградской области 

  

На основании пункта 10 статьи 23, пункта 51 статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, 

и решения Избирательной комиссии Калининградской области от 23 мая 2013 

года № 85/431-6 «О работе с резервом составов участковых комиссий» 

Избирательная комиссия Калининградской области решила: 

1. Исключить из резерва составов участковых комиссий Калининградской 

области лиц согласно прилагаемому списку.  

2. Направить настоящее решение в Гурьевскую, Полесскую, Калининград-

Московскую, Калининград-Ленинградскую территориальные избирательные 

комиссии, разместить его на официальном сайте Избирательной комиссии 

Калининградской области в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет и опубликовать в сетевом издании «Информационный бюллетень 

Избирательной комиссии Калининградской области». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 

Избирательной комиссии Калининградской области О.Р. Баязитова.  

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Калининградской области               

 

 

И.П. Винярская  
 

Секретарь  

Избирательной комиссии 

Калининградской области               

 

 

О.Р. Баязитов 

 

 



 Номер статьи  Порядка  формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного Постановлением  Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6. 

Приложение 

к решению Избирательной комиссии  

Калининградской области  

от 22 февраля 2024 года № 172/1064-8 

 

Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий 

Гурьевской территориальной избирательной комиссии 

Калининградской области 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 

Кем предложен Основание 

исключения 

1.  Гордиенко Анна 

Андреевна 

21.11.1993 Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Калининградской области 

п. «г» ст. 25 – 

назначение в 

состав 

участковой 

комиссии 

2.  Тюшева 

Светлана 

Викторовна 

11.04.1986 Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Калининградской области 

п. «г» ст. 25 – 

назначение в 

состав 

участковой 

комиссии 

3.  Русских Юлия 

Владимировна 

24.09.1980 Региональное отделение в 

Калининградской области политической 

партии «Новые люди» 

п. «г» ст. 25 – 

назначение в 

состав 

участковой 

комиссии 

 

Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий 

Полесской территориальной избирательной комиссии 

Калининградской области 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, 

имя, отчество 

Дата 

рождения 
Кем предложен 

Основание 

исключения 

1.  

Борисов Павел 

Анатольевич 

 

21.09.1984 Собранием избирателей по месту 

жительства  

п. «г» ст. 25 

назначение в 

состав 

комиссии 

2.  

Кривошеева 

Ирина 

Владимировна 

24.12.1986 Собранием избирателей по месту 

жительства 

п. «г» ст. 25 

назначение в 

состав 

комиссии 

 

 

 

 



 Номер статьи  Порядка  формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного Постановлением  Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6. 

Список лиц, исключенных из резерва составов участковых избирательных комиссий 

Калининград-Московской территориальной избирательной комиссии 

 

№  

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 
Кем предложен 

Основание 

исключения 

1  

Андриец Елена 

Алексеевна 

17.02.1967 КРО ПП ЛДПР п. «г» ст. 25 

назначение в состав 

УИК 

2  

Врублевская Ирина 

Леонидовна 

14.08.1960 РО СПП «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ» в Калининградской 

области 

п. «г» ст. 25 

назначение в состав 

УИК 

3  

Гернер Нина 

Евгеньевна 

21.08.1959 собрание избирателей по месту 

жительства 

п. «г» ст. 25 

назначение в состав 

УИК 

4  

Гришнина Татьяна 

Андреевна  

16.09.1992 собрание избирателей по месту 

работы 

п. «г» ст. 25 

назначение в состав 

УИК 

5  

Жерносек Виталий 

Анатольевич  

 

16.12.1982 Московский районный 

комитет г. Калининграда ПП 

«КПРФ» 

п. «г» ст. 25 

назначение в состав 

УИК 

6  

Замятин Виталий 

Денисович  

01.10.2000 собрание избирателей по месту 

работы 

п. «г» ст. 25 

назначение в состав 

УИК 

7  

Лимошина Елена 

Юрьевна 

14.06.1966 Калининградское городское 

местное отделение КРО ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

п. «а» ст. 25 личное 

заявление 

8  

Лисовская 

Анастасия 

Сергеевна 

13.02.1998 собрание избирателей по месту 

жительства 

п. «г» ст. 25 

назначение в состав 

УИК 

9  

Лыюрова Галина 

Николаевна 

25.12.1949 РО СПП СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ» в Калининградской 

области 

п. «г» ст. 25 

назначение в состав 

УИК 

10  

Малисенко Евгения 

Александровна 

05.06.1980 собрание избирателей по месту 

жительства 

п. «г» ст. 25 

назначение в состав 

УИК 

11  

Минько Владимир 

Иванович 

11.08.1963 Калининградская РОО 

«Гражданское общество». 

 

п. «г» ст. 25 

назначение в состав 

УИК 

12  

Никилятина 

Надежда 

Вячеславовна 

14.01.1985 Калининградское городское 

местное отделение КРО ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

п. «г» ст. 25 

назначение в состав 

УИК 

13  

Петрова Оксана 

Викторовна  

 

19.12.1994 КРО ПП ЛДПР п. «г» ст. 25 

назначение в состав 

УИК 

14  

Пугачёва 

Валентина 

Александровна 

08.01.1968 собрание избирателей по месту 

работы 

п. «г» ст. 25 

назначение в состав 

УИК 



 Номер статьи  Порядка  формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного Постановлением  Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6. 

№  

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 
Кем предложен 

Основание 

исключения 

15  

Пьянова Марина 

Олеговна 

18.08.1992 Калининградское городское 

местное отделение КРО ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

п. «г» ст. 25 

назначение в состав 

УИК 

16  

Селезенева Юлия 

Александровна 

13.08.1988 Калининградское городское 

местное отделение КРО ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

п. «г» ст. 25 

назначение в состав 

УИК 

17  

Смирнова Арина 

Сергеевна 

22.06.1990 собрание избирателей по месту 

работы 

п. «г» ст. 25 

назначение в состав 

УИК 

18  

Трикуш Светлана 

Александровна 

21.04.1977 собрание избирателей по месту 

работы 

п. «г» ст. 25 

назначение в состав 

УИК 

19  

Урбанене Наталья 

Владимировна 

28.07.1962 Московский районный 

комитет г. Калининграда ПП 

«КПРФ» 

п. «г» ст. 25 

назначение в состав 

УИК 

20  

Черных Кристина 

Валерьевна 

31.12.1988 собрание избирателей по месту 

работы 

п. «г» ст. 25 

назначение в состав 

УИК 

21  

Щерба Галина 

Борисовна  

 

15.04.1961 Московский районный 

комитет г. Калининграда ПП 

«КПРФ» 

п. «г» ст. 25 

назначение в состав 

УИК 

 

Список лиц исключенных из резерва составов участковых комиссий  

Калининград-Ленинградской ТИК Калининградской области 

 

№ 

пп 
Фамилия, имя, 

отчество 
Дата 

рождения 
Субъект выдвижения Основание 

исключения* 

 
1.  Апполинарова 

Фаина 

Дмитриевна 

24.07.1949 Калининградское 

региональное отделение 

политической партии ЛДПР 

п. «г» ст.25 

назначение в состав 

УИК 

2.  Купайи  Лэйла 

Александровна 

06.01.1985 
Собрание избирателей по 

месту жительства 

п. «г» ст.25 

назначение в состав 

УИК 

3.  Чернышев 

Евгений 

Александрович 

13.05.1983 Ленинградское районное 

отделение Калининградского 

областного отделения 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

п. «г» ст.25 

назначение в состав 

УИК 

4.  Острась Алевтина 

Владимировна 

17.08.1966 
Калининградское 

региональное отделение 

политической партии ЛДПР 

п. «г» ст.25 

назначение в состав 

УИК 

 



 Номер статьи  Порядка  формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного Постановлением  Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6. 

5.  Бордачева 

Марина 

Федоровна 

21.10.1986 Собрание избирателей по 

месту работы 

п. «г» ст.25 

назначение в состав 

УИК 

6.  Юрина Оксана 

Вячеславовна 

03.06.1975 Региональное отделение 

политической партии 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» в 

Калининградской области 

п. «г» ст.25 

назначение в состав 

УИК 

7.  Дуброва  Лидия 

Александровна 

29.11.1973 Собрание избирателей по 

месту работы 

п. «г» ст.25 

назначение в состав 

УИК 

8.  Полосухина 

Татьяна 

Владимировна 

12.04.1979 Собрание избирателей по 

месту жительства 

п. «г» ст.25 

назначение в состав 

УИК 

9.  Рыжикова 

Виктория 

Сергеевна 

03.02.2001 Собрание избирателей по 

месту жительства 

п. «г» ст.25 

назначение в состав 

УИК 

10.  Верфель Валерия 

Валерьевна 

05.07.2003 Региональное отделение в 

Калининградской области 

Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

п. «г» ст.25 

назначение в состав 

УИК 

11.  Манакова 

Александра 

Ярославовна 

08.04.1959 Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Калининградской области 

п. «г» ст.25 

назначение в состав 

УИК 

 
 

 


